



گفت‌وگوی «جوان» با بانوی کار آفرین بسیجی
شرکت تعاونی الزهر(س) برای ۶۰۰ زن شهر «مود» شغل ایجاد کرد
اشتغالزایی در روستاها از جمله مباحثی است که زیاد در مورد آن صحبت می‌شود، اما شرایط واقلیم و نیازهای متفاوت این مناطق موجب شده است توان یک نسخه برای همه آنها تجویز کرد. به همین دلیل در خراسان جنوبی و در شهر تاریخی «مود» خانم مریم همت‌زاده به عنوان یک کار آفرین بسیجی، یک شرکت تعاونی تأسیس و با استفاده از پیشینه تاریخی و ظرفیت‌های منطقه، زنان زیادی را مشغول به کار کرده است. اشتغالی که علاوه بر احیای هنر استان، در عرض سه سال توانسته است برای زنان ۷۰ روستا کار ایجاد کندو آنها را به در آمد مستقلی برساند. سرانگ این بانوی جهادگر ومدیرعامل شرکت تعاونی زنان روستایی الزهر(س) رقتیم تادر گفت‌وگویی از فعالیت‌ها ونحوه اشتغالزایی وی در این روستاها بیشتر آگاه شویم.

خانم همت‌زاده شما با استفاده از ظرفیت‌های روستا و استان اقدام به اشتغالزایی کرده‌اید.لطفاً در باره این توانمندی‌ها توضیح دهید.
شهر تاریخی مود در شهرستان سرپیشه خراسان جنوبی از توانایی‌ها و هنرهای زیادی بهره‌مند است. قدیمی لباس پادشاهان در این شهر بافته می‌شده، اما به دلیل صنعتی شدن نساجی بخش سنتی آن به فراموشی سپرده شد. به همین دلیل یک‌روز تصمیم گرفتم این هنر را با کمک زنان روستایی شهرستان خودمان احیا کنم که تحولی بزرگ برای اینجابد.

کمی بیشتر در باره این هنر و سبک لباس‌ها بگویید.

وقتی به نقاشی‌ها و نقش و نگارهای تخت جمشید یا نقاشی‌های تاریخی ایرانی نگاه می‌کنیم، می‌بینیم پادشاهان لباس‌های رنگی و بلند بر تن دارند. جالب است بدانید این لباسی‌ها هنر دست ایرانیانی بود که به هنر «زَبرِ کبلی» معروف بودند.

«زَبرِ ک» نوعی پارچه نرم، چسبان و ضخیم است که در خراسان از پشم شتر یا کرک بز با دست می‌بافتند و از آن جامه زمستانی می‌دوزند. بر کبلی‌ای از جمله هنرهای سنتی شرق ایران محسوب می‌شود. عرض پارچه برک ۶۰ تا ۷۵ سانتی‌متر است و هر متر مربع ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومن ارزش دارد.

افرادی که مسلط به این هنر هستند در یک روز قادرند یک متر پارچه برک را بپایند، اما متأسفانه به دلایل مختلف از نیم‌قرن پیش با توسعه صنعت ریسندگی و سخی تولید، این هنر کم‌کم منسوخ شد و کسی سمت این هنر نرفت. وقتی هنر یک شهر از بین می‌رود مانند از بین رفتن تاریخ و پیشینه آن است و احیای آن هم نیاز به زمان دارد و هم هزینه زیادی باید پرداخت شود. در سال ۹۴ یک شرکت تعاونی برای زنان روستایی و احیای این صنعت و هنر راه‌اندازی کرد م تا اجازه ندهیم این هنر فراموش شود.

در این شرکت ک دقیقاً چه کارهایی انجام می‌شود؟

در شرکت تعاونی روستایی الزهر(س) علاوه بر پارچه‌بافی و بر کبلی‌ای در بخش شیرینی‌پزی خانگی و همچنین تولید عرقیجات و گیاهان دارویی زنان مشغول فعالیت هستند، زمامی که این شرکت تعاونی را تأسیس کردم می‌دانستم مسیر سختی را باید طی کنم، اما به کمک زنان روستایی و همچنین سایر اعضای تعاونی توانستم موفقیت‌های زیادی را نصیب خود و شهرمان کنم.

مهم‌ترین موفقیت‌تان چه چیزی بوده است؟

شاید در یک کلام بتوان به بزرگ‌ترین موفقیت این شرکت که با کمک انمه و به ویژه فاطمه الزهر(س) نصیب ما شده است اشاره کرد و آن هم اینکه زنان ۷۰ روستا در این تعاونی مشغول فعالیت هستند و درآمد مستقلی دارند.

یعنی در حال حاضر تمام مراحل برک‌بافی در این شرکت انجام می‌شود؟

بله. کرک بز نخ اصلی این پارچه است و از مراحل فرآوری تا تولید کالای نهایی توسط زنان روستایی انجام می‌شود.

چرا فکر کردید برای اشتغالزایی باید شرکتی راه‌ی ثبت‌پروسانید؟

از نظر من تأسیس تعاونی‌های روستایی برای امرار معاش و تثبیت هنر اعضا یک اقدام واجب است. این تعاونی که چند سال متوالی عنوان تعاونی برتر راه خوداختصاص داده، توانسته است برای ۶۰۰ نفر از اعضای تعاونی اشتغال ایجاد کند و ۱۰ نفر به صورت مستقیم در بخش اداری مشغول کار هستند، اما این همه ماجرا نیست. این تعاونی زنان در

جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

اجرای ۹۰۰ پروژه عمرانی در استان مرکزی از سوی ۴۷۰ گروه جهادی



وقتی رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب به صف طولانی گروه‌های جهادی و بسیج سازندگی به عنوان یکی از دستاوردهای انقلاب در ۴۰ سال اول انقلاب اشاره کردند، تمام جهادگران متوجه شدند از این پس مسئولیتشان بیشتر و توقعات از آنها افزایش خواهد یافت. بر همین اساس و بعد از بیانیه گام دوم انقلاب، سازماندهی کمی و کیفی گروه‌های جهادی در سطح استان مرکزی بیش از پیش مدنظر قرار گرفت تا با توجه به این رویکرد، همانطور که نسل انقلابی گام ۴۰سال اول را محکم برداشت، گام دوم نیز توسط جهادگران برای تثبیت دستاوردها و شکوفایی اقتصادی انقلاب برداشته شود.

در همین رابطه مسئول بسیج سازندگی استان مرکزی با بیان اینکه بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب و بیانات مقام معظم رهبری، حرکت به سمت اجرای پروژه‌های مر تبسط در حوزه صرفه‌جویی در منابع و ایجاد اشتغال با استفاده از مزت‌های نسبی در استان مرکزی در دستور کار قرار دارد، گفت: «بسیج سازندگی استان در حوزه اقتصاد مقاومتی در ۴ عرصه فعالیت می‌کند که از جمله آنها می‌توان به پرورش شترمرغ، پرورش ماهیان زینتی، داربستی کردن باغات استان و... اشاره کرد.»
امید محترمی ادامه داد: «در پروژه‌های اقتصاد مقاومتی آموزش‌های لازم و تسهیلات حمایتی به افراد ارائه می‌شود. در طول پنج سال گذشته بالغ بر ۶میلیارد تومان تسهیلات در حوزه اشتغال به متقاضیان پرداخت شده است و ۴هزار و ۴۰۰ واحد تولیدی کوچک خانگی در سطح استان راه اندازی شده که به ایجاد ۹هزار شغل توسط این واحدها منجر شده‌است

از جمله اولویت‌های بسیج سازندگی استان مرکزی است که پیرو بیانیه گام دوم انقلاب انجام می‌شود. در همین راستا از اوایل سال جاری بود که کمک به خانواده و زوج‌های کم‌برخوردار برای تأمین مایحتاج اولیه زندگی‌شان آغاز شد و تاکنون نزدیک به ۷۰سری چیزی به بین زوج‌های جوان مناطق محروم استان توزیع شده است. به گفته مسئول بسیج سازندگی استان مرکزی قرار است تا پایان سال ۹۸ تعداد چیزی به‌های اهدایی به بیش از هزار سری افزایش

می‌شود. در طول پنج سال گذشته بالغ بر ۶میلیارد تومان تسهیلات غیررسمی نیز در قالب طرح کرامت برنامه‌هایی در استان توسط بسیج سازندگی در دست اجراست.

ساخت خانه سیل زده‌ها

محرمیت‌زدایی و رسیدگی به نیازهای ساکنان مناطق کم‌برخوردار از جمله اقدامات گروه‌های جهادی است. بر همین اساس بسیج سازندگی استان مرکزی نیز در بخش پروژه‌های محرمیت‌زدایی در طول پنج سال اخیر بالغ بر ۹۰۰ پروژه شامل ساخت خانه محرومان، ساخت خانه‌های بهداشت و مراکز سلامت، زمین‌های ورزشی، ساخت و مرمت مساجد، لایروبی قنوات، اجرای پروژه‌های انتقال آب شرب و کشاورزی و... در سطح استان اجرا کرده است. اما وقتی

سیل بهاری چندین استان را در می‌نوردید و خسارتی بر جای می‌گذاشت، در استان مرکزی هم خانه‌هایی را ویران کرد. مسئول بسیج سازندگی استان مرکزی با اشاره به این اتفاق گفت: «در بی حضور جهادگران برای بازسازی اموزی انجام می‌دهد.»



کشور نمود پیدا کرد. ما می‌توانیم در تربیت نسل انسانی و تحقق تمدن نوین اسلامی از این طریق پیشرفت کنیم.» سردار محمدحسین سپهر افزود: «بزرگ‌ترین وظیفه و تکلیف انبیا تربیت انسان بوده است و تعالی ورشد همه‌جانبه بشر در ساید زحمات مربیان و معلمان که برای آینده و زندگی معنوی بشر تلاش می‌کنند نیز در همین راستاست.» وی با اشاره به این نکته که امام خامنهای هدف اصلی انقلاب اسلامی را تحقق تمدن نوین اسلامی می‌دانند، بیان کرد: «این تمدن اسلامی همان حکومت امام زمان (عج) و حکومت اسلامی و توحیدی آخرالزمانی است که تمام ادیان الهی و پیروانش منتظر تشکیل این حکومت هستند.» به گفته جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین امروز جهان استکبار

باید مورد توجه قرار گیرد.»
اصلائی اضافه کرد: «برای فعالیت این مهدها نزدیک به ۴هزار مربی قرآنی تربیت کرده‌ایم.» رئیس بسیج جامعه زنان بیان کرد: «این آموزش‌ها به صورت غیر حضوری با سرفصل‌های تدوین شده کم‌نظیر با انگیزه‌های انقلابی مهدهای قرآنی اداره می‌شود.»

اصلائی تأکید کرد: «این مهدها به تربیت فرزندان خواجه‌ایم بود، افزود: «در آینده نه چندان دور تعداد مهدهای قرآنی را به ۱۰ هزار مهد خواهیم رساند.» وی با اشاره به اینکه ظرفیت مساجد ما بسیار بالاست و باید از این ظرفیت در راستای تحقق اهداف انقلاب اسلامی و تربیت نسل

کارآمد بهره‌گیریم، ادامه داد: «نقش و جایگاه مهم و تأثیرگذار مهدهای قرآنی در تربیت نسل پویا و متناسب با فرهنگ و اندیشه انقلاب اسلامی

■

تغییرات اساسی با جهاد دانشجویان
چندی پیش هم‌مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه اراک از گسترش فعالیت گروه‌های جهادی استان مرکزی خبر داده بود. شفیخ‌زاده ضمن اشاره به برگزاری اردوی جهادی این دانشگاه گفت: «هرسال دانشجویان برای شرکت در این اردوها ثبت‌نام می‌کنند و خدمات به ساکنان مناطق محروم در قالب کمیته‌های آموزشی، اقتصاد مقاومتی، عمرانی و فرهنگی جزو برنامه‌های آنان است.» وی به خدمات عمرانی گروه جهادی شهید یازوکی بسیج دانشجویی دانشگاه اراک در سال‌های گذشته اشاره کرد و ادامه داد: «از آخرین خدمات این گروه جهادی احداث سرویس‌های بهداشتی و منزل مسکونی برای مناطق محروم استان مرکزی با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) بوده است.»

ناگفته نماند در سال جاری و در آخرین ماه تابستان، یعنی زمانی که گروه جهادی شهید یازوکی در حال خدمات‌رسانی بود، اعلام شد اقدامات آنها گسترده‌تر شده است و با همکاری بسیج ناحیه دانشجویی استان مرکزی قرارگاهی متشکل از چند دانشگاه ایجاد کرده‌اند که به صورت متمرکز و هماهنگ مناطق محروم استان را شناسایی کنند تا خدمات به این مناطق مقطعی نباشد و مستمر پیگیر امور و مشکلات آنها باشند. در این طرح از وجود بسیج اساتید در مباحث تخصصی مانند بحث‌های کشاورزی استفاده شد. علت دیگری که کار قرارگاهی بیشتر از مناطق محروم بود تا از اتلاف هزینه مناطق مختلف از قبیل شازند، خمین و... تحویل داده شده است.» محترمی تأکید کرد: «تا دو ماه آینده ساخت تمامی منازل روستایی توسط بسیج سازندگی به اتمام می‌رسد و به خانواده‌ها تحویل داده می‌شود.»

«سازمان بسیج سازندگی استان ۲۰ پروژه آبرسانی شامل آب شرب، لایروبی قنوات، لایروبی انهار کشاورزی و... را از آبان ماه آغاز کرده است و تا پایان سال ۹۹ ادامه دارد تا با اجرای این پروژه‌ها بتوان به بحث اشتغال مناطق محروم استان مرکزی کمک کرد.» مسئول بسیج سازندگی استان مرکزی تصریح کرد: «سالانه به طور متوسط توانمندسازی ۲۵هزار نفر توسط بسیج سازندگی استان مرکزی در دست اقدام است و این سازمان در حوزه‌های خدماتی در سال ۵۵ هزارمتر مربع توسط دانش‌آموزان رن‌آمیزی می‌کند و مرمت مدارس را در قالب پروژه‌های هجرت دانش‌آموزی انجام می‌دهد.»

با حضور جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین و رئیس سازمان بسیج جامعه زنان کشور

۶۲۰ مهد قرآنی بسیج در سراسر کشور راه‌اندازی شد

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان مطالب فوق تأکید کرد: «دنیای غرب در تلاش است دین را از این صحنه‌های فزردی، اجتماعی، حاکمیتی و انسانی حذف کند. در مقابل، انقلاب اسلامی ایران با حضور یک فقیه الهی و مجتهدی آرمانی احیاگر نظام حکومت اسلامی بودی به تمام جهان‌ایثبات کرد دینداریت و رفاه جوامع بشری جز در سایه دین امکان ندارد.» سردار سپهر با اشاره به اینکه در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره عمل کردن به مبانی دینی و قرآنی مورد توجه قرار گرفته است، اضافه کرد: «در طول این ۴۰ سال برای انقلاب، هر زمان بر اساس مبانی دینی و قرآنی عمل کردیم به پیروزی دست یافتیم و در تمام عرصه‌های دفاع مقدس، امنیتی، فرهنگی، سیاسی و غیره توفیقات الهی نصیب ما شد.» جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به هفت اصل بیانیه گام دوم انقلاب، تأکید کرد: «مهم‌ترین تکلیف در تحقق بیانیه گام دوم، تربیت نیروی انسانی کارآمد با توسل به مبانی دینی، کار فرهنگی و مدیریت جهادی است، بنابراین باید با تمام ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم و به تربیت نیروی انسانی بپردازیم.» وی همچنین بیان کرد: «امام خامنهای درباره وظایف بسیج می‌فرمایند: «از وظایف بسیج مقابله با جنگ روانی، حضور در عرصه فرهنگی-هنری، انجام کارهای هنری مؤثر، مقابله با توطئه دشمن، ایستادگی در مقابل مذهب غربی، ایجاد امنیت فرهنگی و فرهنگی سالم در کشور است. همچنین بسیج مطمئن‌ترین سازمان برای تربیت و هدایت نیروی انسانی، سیاست‌ها و نظام‌ها مبارزه، مقابله و ایستادگی در برابر تمام توطئه‌های غیرالهی در جهان، تربیت نیروی انسانی متحقق این وظایف و مسئولیت‌ها، خانواده‌ها در بستر محیط مساجد، بسیج، قرآن و مربیان انقلابی با تربیت این نسل ادامه‌دهنده راه شهدا باشند، چراکه این تلاش و حرکت فرهنگی و معنوی ضمن اینکه رضایت‌خاوند متعال را در بر دارد، یک نسل و تاریخ را می‌سازد و برقراری جامعه و دولت اسلامی را تضمین می‌کند»

■ **تحقق گام دوم انقلاب با تربیت نیروی انسانی**

شایان ذکر است دشمن سال‌هاست با اجرای سیاست‌های خصمانه در تلاش برای حذف مبانی و معانی دینی است. در همین راستا جانشین